



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Marcin Biskupski

pl. Armii Krajowej 1, 70-450 Szczecin

tel. +4891 42 45 208

m.biskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 28 stycznia 2025 r.

Pani Małgorzata Wleklak
Pani Zuzanna Jeleniewska
Pani Ilona Milewska
Radne Rady Miasta Szczecin

WS-S.0003.3.2025.KKu

Dotyczy: Jarmarku Bożonarodzeniowego

Szanowne Panie Radne,

w odpowiedzi na złożoną przez Panie Radne w dniu 15 stycznia 2025 r. interpelację nr 1071, dotyczącą Jarmarku Bożonarodzeniowego informuję, że tradycja organizacji Szczecińskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego sięga 2016 roku. Rozpatrywano wiele lokalizacji dla tego wydarzenia, jednak wjazd do miasta i układ placów – Aleja Kwiatowa, Plac Adamowicza i Plac Lotników zostały uznane za najlepsze z kilku względów, zwłaszcza łatwości dostępu w tym bezpieczeństwa. Wszystkie 3 place są bardzo łatwe do ewakuacji i rozproszenia ludzi ze względu na mnogość dróg dojazdowych w pobliżu oraz brak ciasnej zabudowy. Dodatkowo dojazd służb i ich postój jest możliwy właśnie dzięki zamknięciu / zwężeniu Pl. Lotników.

Powyższe rozwiązanie ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych w tym rejonie. Warto zauważyć, że w dni powszednie organizatorzy nie odnotowali żadnych uwag mieszkańców, kierowców w związku ze zwężeniem ruchu w okolicy Placu Lotników. Natomiast, rzeczywiście poruszanie się po mieście w okresie grudniowym jest utrudnione zwłaszcza w weekendy – związane jest to z większą liczbą mieszkańców robiących zakupy oraz sąsiedztwem galerii handlowych. Za istotne należy uznać również to, że nie tylko w czasie trwania Jarmarku tworzą się korki i utrudnienia w ruchu w ww. lokalizacji. W okresie poświętecznym media donosiły o zakorkowaniu tych samych ulic (okolice Kaskady) w dniach po 26.12.2024.

Przed każdą imprezą, składany jest wniosek o zajęcie pasa drogowego i zaproponowane rozwiązania w okolicy Placu Lotników które są akceptowane przez odpowiednie służby.

Podczas każdej edycji Jarmarku Bożonarodzeniowego mieszkańcy są wcześniej informowani o utrudnieniach związanych z organizacją jak i ewentualnych zamianach w organizacji ruchu. Organizatorzy dodatkowo namawiają do korzystania z komunikacji miejskiej i współpracują ściśle z odpowiednimi służbami, które pomagają przy niwelowaniu potencjalnych zagrożeń.

Jeśli chodzi o konsultacje w sprawie wydłużenia godzin funkcjonowania Jarmarku, to organizatorzy zawsze są w stałym kontakcie z wystawcami. Godziny funkcjonowania są wydłużone w weekendy, gdy jest więcej osób odwiedzających. We wcześniejszych edycjach Jarmark funkcjonował w różnych godzinach i nie zawsze przekładało się to na zadowalającą frekwencję. Obecne godziny otwarcia są wypracowane w porozumieniu z wystawcami. Każda dodatkowa godzina funkcjonowania Jarmarku wiązałaby się z dodatkowym kosztem na poziomie około 40.000 zł netto, więc, wydłużenie godzin w sposób naturalny zwiększyłoby koszty wystawców.

Lokalizacja Jarmarku Bożonarodzeniowego na terenie Jasnych Błoni niesłaby ze sobą bardzo wiele wyzwań. Blisko 30 dniowy okres trwania imprezy z montażem niósłby ze sobą ryzyko zniszczeń tego wyjątkowego miejsca, a w szczególności zieleni i unikatowych nasadzeń drzew. Na tym terenie brakuje niezbędnej infrastruktury prądowej co wiązałoby się z koniecznością postawienia agregatów. Hałas i zanieczyszczenie generowane przez agregaty są kolejnym argumentem przeciwko. Wspomniane przez Państwa wydarzenia organizowane na Jasnych Błoniach są imprezami 1-3 dniowe i w związku z tym nie mają aż tak dużego wpływu na otoczenie.

Z uzgodnieniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Marcin Biskupski